[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                 № ________
О   внесении изменений в Порядок
организации  питания обучающихся в муниципальных  бюджетных  общеобразовательных учреждениях  муниципального образования  «Смоленский район» Смоленской области  на 2020-2021 учебный год,  утвержденный  постановлением Администрации муниципального   образования «Смоленский район» Смоленской области от 31.08.2020 № 1080

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2020-2021 учебный год, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 31.08.2020 года № 1080, следующие изменения: 1.1. Пункт 2.3. Раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Нормы расходов на организацию горячего питания па 1 обучающегося в день составляет:
· для обучающихся 1-4 классов не более 63 рублей 07 копеек;
· для обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей не более 35 рублей 00 копеек:
-
для обучающихся 5-11   классов (за исключением детей из малоимущих
семей) не более 35 рублей 00 копеек;
-
для обучающихся 5-11 классов из категории ребенок-инвалид и ОВЗ   не
более 35 рублей 00 копеек».
      2.  Настоящее постановление подлежит  опубликованию  в газете «Сельская правда» и вступает  в силу с момента его подписания.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя
комитета по образованию Администрации муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области (И.В. Лонщакова).

Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                                О.Н. Павлюченкова
[image: image1]1 экз. в дело

Исп. Корниенко Л.Г.

тел.   55-63-94

Дата: ______________

Визы:
Криворот А.В.                ________________        ________________

                    Лонщакова И.В.
           ________________       ________________

Голактионова И.В.         ________________       ________________

Лыгина Д.В.                    ________________       ________________

Рассылка: комитет по образованию-3 шт., МКУ «ЦБУКО Смоленского района»